
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    11 
 

 
 

OGGETTO : 

COSTITUZIONE   DEI   GRUPPI   CONSIGLIARI  E  DESIGNAZIONE  DEI 
RISPETTIVI CAPIGRUPPO. 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  nove, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  00,  
nella sala delle adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione  ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio  SINDACO   X  
    MODONESI Elisabetta  Consigliere   X  
    MONTAGNA Gianluca  Consigliere   X  
    VILLANI Lorenzo  Consigliere   X  
    BERGONZI Giulio Benito  Consigliere   X  
    RAGAZZI Lorenzo  Consigliere   X  
    BAGGINI Luca  Consigliere   X  
    ANDOLFI Claudio  Consigliere   X  
    MAESTRI Paolo  Consigliere   X  
    MAZZONI Fabio  Consigliere   X  
    GABETTA Francesco  Consigliere   X  

    Totale  11  
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. Carlo REHO il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che nelle giornate del 6 e 7 giugno 2009 si è svolta la consultazione elettorale 
per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, per effetto del quale, contestualmente 
all’affissione all’Albo, le deliberazioni adottate dalla giunta sono trasmesse in elenco ai 
capigruppo consiliari; 
RITENUTO che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, 
sia opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione; 
VISTO in proposito l’art. 11 dello Statuto che prescrive, nella prima seduta del Consiglio, la 
costituzione dei Gruppi e la designazione dei rispettivi Capigruppo; 
RITENUTO che per l’adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati 
eleggano un preciso domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni; 
CONSIDERATA l’utilità, nell’interesse generale, che ai predetti fini i capigruppo eleggano 
domicilio presso la casa comunale, attesta la con testualità della comunicazione delle 
deliberazioni con la loro affissione all’Albo Pretorio e ciò per evitare un gravoso servizio di 
spedizione postale, o di consegna a mezzo dei messi comunali. 
CONVENUTO, comunque, sull’opportunità che, fermo restando l’assolvimento formale 
della comunicazione al domicilio di elezione, sbadata ai capigruppo preavvertirli utilmente 
sui provvedimenti in corso di comunicazione. 
Sulle indicazioni dei vari gruppi consiliari 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 
D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

PRENDE ATTO 
 
Che nell’ambito di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consiliari e designati i 
rispettivi capigruppo, come dal seguente prospetto: 
 

GRUPPO CAPOGRUPPO 
Insieme per Rea RAGAZZI LORENZO 
 
A ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella rispettiva lista. 
 

PRENDE e DA ATTO 
 
Altresì, che il Capogruppo designato dichiara di eleggere domicilio presso la casa comunale 
ai fini della comunicazione di cui all’art. 125 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, mentre dopo 
ogni seduta di Giunta verrà a lui trasmesso, al rispettivo indirizzo anagrafico, l’elenco delle 
deliberazioni adottate in corso di comunicazione nel domicilio eletto; 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott. Carlo REHO 

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 10/06/2014.. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. Carlo REHO) 

 
 
 
==================================================================== 

 

 


